
        
 

Výměna studentů  

 

Jazykové a humanitní gymnázium PRIGO je spolu s Gymnáziem Kyritz v Německu 

účastníkem projektu Výměna studentů spolufinancovaného Česko-německým fondem 

budoucnosti.  V úzké spolupráci s naším partnerským gymnáziem Friedrich Ludwig Jahn 

KYRITZ každoročně organizujeme tento projekt a nabízíme současným i budoucím studentům 

Jazykového a humanitního gymnázia PRIGO účast na zajímavých aktivitách v Německu a 

v České republice.  

Co je ale podstatné pro naše studenty: 13 až 15 studentů z každé země (z ČR a 

z Německa) stráví vždy 10 dnů v ČR a Německu. Každý rok je připraven zajímavý program 

sestávající se z workshopů, kde budou studenti vždy spolu ve skupinách pracovat na 

nejrůznějších tématech v rámci reálií Německa, ale budou se také zabývat aktivitami v rámci 

předmětů ZSV či dějepis. Nebudou chybět přirozeně další navazujících aktivity, jakými jsou 

výlety do okolí či návštěvy památek v Německu a v ČR. V Německu se kromě výletů 

v Braniborsku, v okolí města Kyritz, podíváme v rámci celodenních výletů do Berlína, do 

Rostocku a do Warnemünde, což je v Německu věhlasné přímořské městečko ležící přímo u 

Baltského moře. U nás v ČR kromě centra Ostravy či na Haldu Ema zavítáme také na celodenní 

výlety do Beskyd, do Brna a jedno odpoledne celá skupina německých a českých studentů 

navštíví i Olomouc.  

Budeme se těšit na zájemce z řad našich studentů v rámci přípravy projektu. Možnost 

účasti na projektu bude jednoznačně přínosem pro rozvoj jazykových kompetencí především 

v rámci německého jazyka, ale i jazyk anglický bude mít v rámci projektu zčásti své zastoupení. 

Musíme zmínit také upevnění znalostí nejen v rámci jazykového, ale i společenskovědního 

vzdělávání, které jsou pro studium na Jazykovém a humanitním gymnáziu PRIGO stěžejními 

aspekty u předmětů co se profilace studentů týče. 

 

Koordinátoři projektu: 

Mgr. Petr Vavrečka, Mgr. Martina Švecová 



 


